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601 Achenlaui-Riseten
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304 Gryth

306 Tschingeley

621 Wellmatten

111 Bode

107 Lütscheren

110 Geisshubel

202 Bei der Bornigen Brücke

607 Mühleschlucht

604 Bärfallen

606 Breitwaldlauenen 1

203 Wendi

605 I Cheeren / Rossis Bruch

505 Hintersattel

504 Tschorren

201 Weid mit Ryggerschwendi

204 Ussri Almi / Holzgrube

114 Allmi-Oberallmi

113 Hinter der Egg

305 Aspi

307 Fallbach

603 Griwald

611 Teuflaui, Scharmadbach

613 Hopflauenen

612 Furen
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615 Gerstenegg

614 Summerloch

115 Boden-Töipalm

116 Seilersweid

608 Stüüdi

117 Balmegg

405 Lengfeld
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106 Chrummeney

108 Schattallmi
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118 Lee

308 Locherboden

507 Müör

609 Blänggen

617 Ärlen

618 Breitewaldlauenen 2

619 Chessituren

620 Handeckfluh 610 Handeggli

622 Hopflauenen 4
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Funktion 
A Abbau 
D Deponie 
T Transport 
  
Festlegung 
AL Ausgangslage 
FS Festsetzung 
ZE Zwischenergebnis 
VO Vororientierung 
  

Teilregion 1, Interlaken 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
101 Balmholz Beatenberg A / D AL / FS / 

ZE / VO 
102 Lütschinendelta Bönigen A AL 
103 Oberacher Därligen A / D AL / ZE 
104 Herbrig Därligen A / D AL / FS / ZE 
105 Rosswald Ringgenberg A / D AL 
106 Chrummeney Wilderswil D AL 
107 Lütscheren Matten A / D AL 
108 Schattallmi Saxeten A / D AL 
109 Chrüz Habkern D AL / FS 
110 Geisshubel Wilderswil D FS 
111 Bode Beatenberg D AL 
112 Hole Beatenberg D ZE 
113 Hinter der Egg Gündlischwand D AL / FS 
114 Allmi-Oberallmi Gündlischwand D VO 
115 Boden-Töipalm Iseltwald D AL / FS 
116 Seilersweid Bönigen D ZE 
117 Balmegg Wilderswil A VO 
118 Lee Därligen D AL 
119 Mallee Beatenberg D FS 
120 Bohlseite Habkern D VO 
121 Lütschera Süd Interlaken T FS 
122 Lütscheren Nord Interlaken T ZE 
123 Chrummeney II Wilderswil D FS 
124 Lütscheren Mitte Interlaken T ZE 

Teilregion 2,   Lauterbrunnen 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
201 Weid mit  

Ryggerschwendi 
Lauterbrunnen A AL 

202 Bei der Bornigen 
Brücke 

Lauterbrunnen A FS 

203 Wendi / Birchi Lauterbrunnen D AL / FS 
204 Ussri Almi /  

Holzgrube 
Lauterbrunnen D AL 

Teilregion 3,   Grindelwald 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
301 Gletscherschlucht 1 Grindelwald A AL 
302 Gletscherschlucht 2 Grindelwald A / D VO 
303 Gletschersand Grindelwald A FS 
304 Gryth Grindelwald A AL 
305 Aspi Grindelwald A AL 
306 Tschingeley Grindelwald D AL 
307 Fallbach Grindelwald D FS 
308 Locherboden Grindelwald D FS 

Teilregion 4,   Brienz 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
401 Aaregg Brienz A AL 
402 Altes Aaregg Brienz A AL 
403 Riseten Brienz A / D AL / FS / ZE 
404 Ballenberg Ost Hofstetten A / D AL / FS / VO 
405 Lengfeld Brienz D FS 
406 Birchental Brienz D FS 
407 Trigli Brienzwiler D FS 
408 Wiesti Hofstetten D FS 
409 Hobiel Brienzwiler D ZE 
410 Hambiel Brienz D ZE 

Teilregion 5,   Meiringen 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
501 Funtenen Meiringen A / D AL / FS 
502 Balmgieter Meiringen A / D AL / FS / ZE 
503 Lammi Schattenhalb A / D AL / FS / ZE 
504 Tschorren Hasliberg A / D AL / FS 
505 Hintersattel Meiringen D AL 
506 Rumpel Hasliberg A AL / FS 
507 Müör Schattenhalb D AL / FS 
508 Hirssi Meiringen A FS 
509 Gulisberg Meiringen A ZE 

Teilregion 6,   Innertkirchen 

Nr Standort Gemeinde Funktion Festlegung 
601 Riseten Innertkirchen A AL 
602 Stocki Innertkirchen D AL / FS 
603 Griwald Guttannen D AL 
604 Bärfallen Guttannen A / D AL / VO 
605 I Cheeren / 

Rossis Bruch 
Guttannen A AL 

606 Breitwaldlauenen 1 Guttannen A ZE 
607 Mühleschlucht Guttannen D AL 
608 Stüüdi Guttannen A AL 
609 Blänggen Innertkirchen D AL 
610 Handeggli Guttannen D FS 
611 Teuflaui,  

Scharmadbach 
Innertkirchen D AL 

612 Furen Innertkirchen D AL / FS / VO 
613 Hopflauenen Innertkirchen D AL 
614 Summerloch Guttannen D FS 
615 Gerstenegg Guttannen A / D AL / FS 
616 Im leiden Wärchteg Guttannen D FS 
617 Ärlen Guttannen D ZE 
618 Breitewaldlauenen 2 Guttannen D VO 
619 Chessituren Guttannen D FS 
620 Handeckfluh Guttannen D ZE 
621 Wellmatten Innertkirchen D FS 
622 Hopflauenen 4 Innertkirchen D FS 
623 Chalberweid Innertkirchen D FS 
624 Moos Innertkirchen D FS 
625 Schwendeli Innertkirchen D FS 
626 Hostet Innertkirchen D FS 
627 Rödispitz Guttannen D FS 
 

Verzeichnis der Standorte Genehmigungsvermerke

KOORDINATIONSSTAND

Ausgangslage

Festsetzung

Zwischenergebnis

Vororientierung


